Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 3»

Арсеньевского городского округа Приморского края

П Р И К А З

 15.03.2021    95-а

Об организации контроля за соблюдением порядка проведения

Всероссийских проверочных работ в МОБУ «СОШ № 3» в 2021 году

В целях обеспечения объективности проведения на территории

Арсеньевского городского округа в 2021 году Всероссийских проверочных

работ (далее – ВПР) в соответствии с приказом Федеральной службы по

надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 11.02.2021 № 119 «О

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2021 году»,

приказом министерства образования Приморского края от 02.03.2021 № 23а-

280 «Об организации контроля за соблюдением порядка проведения

Всероссийских проверочных работ в Приморском крае в 2021году», приказа

УО от 15.03.2021 № 44-а «Об организации контроля за соблюдением порядка

проведения

Всероссийских проверочных работ в МОБУ «СОШ № 3» в 2021 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Утвердить перечень наблюдателей, уполномоченных на

осуществление контроля в МОБУ СОШ № 3 в период проведения ВПР в

2021 году, согласно приложению.

2. Антоновой Н.К., заместителю директора:

2.1.Организовать присутствие общественных наблюдателей из числа

родительской общественности, педагогов, закрепив их за каждым классом

образовательной организации.

2.2. Проводить инструктаж общественных наблюдателей перед

проведением ВПР по каждому предмету (приложение 2).

2.2. Провести ВПР в соответствии с разработанными графиками, в

случае изменения (переноса) информировать управление образования о дате и

времени за 2 дня  до проведения ВПР.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МОБУ СОШ № 3